
 
 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je J. Němečková a V. Olšáková 
Financováno z ESF a státního rozpočtu ČR. 

 

VELKÁ RODINA 
 
V ulici Třásně 111 žije velká rodina Novákových, která má 8 členů.  
V podkroví bydlí pradědeček Josef, který má 87 let a prababička 
Anna, která má 80 let. V bytě pod nimi, tzn. ve třetím patře 
domu, bydlí tatínek Petr (28 let), maminka Lenka (26 let) a jejich 
dcera Jana (3 roky). Ve druhém patře domu bydlí babička 
Hedvika (48 let) a dědeček František (50 let). Ve spodním, prvním 
patře bydlí strýc Vilém, který má 22 let. 
 
1) Jaký je věkový průměr všech členů rodiny? 
2) Jaký je věkový průměr strýce Viléma, babičky Hedviky a 
dědečka Franty? 
 

 


